
 
 

1 
 

 

RESOLUCIONES 54 SESIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO 

CENTRO DE ESTUDIOS DE JUSTICIA DE LAS AMÉRICAS 

 

En la ciudad de Santiago de Chile, se realizó, de forma virtual, con fecha 10 de marzo de 

2023, la 54 sesión (extraordinaria) del Consejo Directivo del Centro de Estudios de Justicia 
de las Américas (CEJA), con la participación de los/as Consejeros Maria Victoria Rivas 
(Presidenta), Benjamin Berger (Vicepresidente), y los/as Consejeros/as Jenny Murphy, 
María del Carmen Maldonado, Nadia Franco, Cecilia Barrios y Nicolás Soler; y la Directora 
Ejecutiva, Nataly Ponce; en virtud de los artículos 13 del Estatuto, y 18 y 19 del Reglamento, 
previa lectura de la Orden del Día (Agenda), se resuelve: 

1. Tomar conocimiento de las acciones implementadas por la Dirección Ejecutiva para 
la búsqueda de nuevas oportunidades y proyectos para el Centro. 
 

2. Tomar conocimiento del estado de la propuesta del nuevo proyecto presentada por 
CEJA a Global Affairs Canada (GAC), informada por la Dirección Ejecutiva. 
 

3. Encargar a la Directora Ejecutiva la presentación de información sobre los 
remuneraciones del equipo de CEJA, los costos de operación y la situación del 
Fondo institucional. 
 

4. Encargar a la Directora Ejecutiva, la formulación de una lista de proyectos a los 
cuales CEJA ha postulado o presentado propuestas, con la descripción del donante, 
monto, breve descripción del proyecto, y fechas (pipeline). 
 

5. Encomendar a la Directora Ejecutiva, viajar a la ciudad de Paraguay para que, junto 
a la Presidenta del Consejo Directivo, se identifiquen oportunidades de proyectos 
para CEJA y un posible fondo voluntario de dicho país para la institución. 
 

6. Encomendar a la Directora Ejecutiva, realizar una visita a la ciudad de Washington 
DC en Estados Unidos, para que, junto a la Consejera Jenny Murphy, identifiquen 
oportunidades de proyectos para CEJA. 

 
 


